
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу №7 12 января 2020 г.

«Об утверждении плана 
профилактики суицидального 
поведения среди подростков»

В целях профилактики суицидального поведения среди подростков, 
приказываю:

1. Утвердить План мероприятий на первое полугодие 2021 года. 
(Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:
- довести до сведения участников образовательного процесса план 
мероприятий.

обеспечить выполнение организационных и практических 
мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М.Гилязева

2-74-79
Н.В.Якимова



Начальник МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района РТ»
______________Г илязева Г. М.
«»2021г.

План 
мероприятий по профилактике суицидального поведения 

несовершеннолетних в Ютазинском муниципальном районе 
_______________ на 1 полугодие 2021 года______________

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Проведение классных часов на 

тему «Жизненные ценности» (9- 
11 классы)

январь 2021г. Педагоги - 
психологи МППС

2 Просвещение родителей,
педагогического коллектива по 
вопросам профилактики
суицидального поведения
несовершеннолетних по теме 
«Как понять и поддержать 
своего ребенка. Признаки 
неблагополучия»

февраль 2021г. Педагоги - 
психологи МППС

3 Проведение семинара для 
педагогов-психологов по 
профилактике суицидального 
поведения несовершеннолетних 
по теме «Поведенческие 
проявления детей, требующие 
особого внимания»

март 2021г. Педагоги - 
психологи МППС

4 Проведение анкетирования
среди школьников и педагогов с 
целью изучения
информированности учащихся 
о Телефоне Доверия.

апрель 2021г. Педагоги - 
психологи МППС

5 Организация и проведение 
Международного дня телефона 
доверия.

17 мая 2021г. Отдел 
образования

6 Проведение социально­
психологического 
тестирования, направленного на 
выявление «группы риска» - 
обучающихся, склонных к

до 20.05.2021г. Педагоги - 
психологи МППС



немедицинскому употреблению 
наркотических средств и 
психотропных веществ

7 Выявление на
профилактических смотрах
несовершеннолетних, 
злоупотребляющих алкоголем, 
склонных к токсикомании и 
наркомании

до 20.05.2021г. Педагоги - 
психологи МППС

8 Контроль обновления
информации на сайтах
образовательных организаций о 
размещении телефонов
«горячей линии»
психологической поддержки и 
медицинской помощи, телефона 
Доверия.

постоянно Отдел 
образования, 
педагоги - 

психологи МППС

9 Информирование родителей и 
обучающихся о проведении 
консультаций 
несовершеннолетних и
родителей, оказавшихся в 
кризисной ситуации.

постоянно Отдел 
образования, 

педагоги - 
психологи МППС

10 Выявление
несовершеннолетних, 
находящихся в социально­
опасном положении,
проживающих в
неблагополучных семьях.

постоянно Отдел 
образования, 

УЦРБ, ОСЗ, КДН 
иЗП

11 Консультирование детей с 
депрессивным поведением,
снятие психо-эмоционального 
напряжения этих детей в 
сенсорной комнате МППС_____

постоянно Педагоги- 
психологи 

МППС, классные 
руководители


